
З початку 2013  року на території 
полтавської області сталося 490 Дтп з 
потерпілими, в яких 608 осіб травмовано та 
79 загинуло. 

Найбільш частими  причинами  Дтп з 
вини  водіїв є: перевищення швидкості, 
недотримання дистанції, недотримання 
черговості проїзду, неуважність і нетверезий 
стан. З вини  пішоходів відповідно: перехід 
у невстановленому місці, ходьба уздовж 
проїжджої частини, перехід перед близько 
їдучим транспортним засобом, нетверезий 
стан.

Державтоінспекція полтавської області 
закликає всіх учасників дорожнього руху: 
цінуйте своє життя. пам’ятайте, головне 
на дорозі – уважність, повага до інших і 
розважливість. 

рекомендуємо всім пішоходам та батькам 
юних учасників дорожнього руху виділити  
себе в темряві, одягаючи  речі, на яких 
є елементи, що відбивають світло. Це 
допоможе водієві вчасно зорієнтуватися в 
обстановці, а вам — залишитися живими!

Шановні водії! Дотримуйтеся безпечної 

швидкості  руху. постійно виявляйте 
завбачливість у відношенні до пішоходів, 
надавайте їм перевагу в русі при  проїзді 
перехресть і пішохідних переходів. осо-
бливо будьте уважними  в місцях можливої 
появи  дітей на дорозі. пам’ятайте, що 
дотримання правил дорожнього руху 
допоможе уникнути  нещасних випадків на 
автошляхах.

В.ЧУМАК, 
командир взводу з обслуговування 

стаціонарного посту №2 роти ДПС ДАІ, 
підполковник міліції                                                         

Йдуть два випускники  технічного вишу 
відзначати  свіженькі дипломи. один 
радісний,  метушиться. Другий похмурий 
і замислений.

— ти  чого такий похмурий? адже у нас  
тепер усе попереду — ми  вже інженери!

— у-у... як подумаю який із мене 
інженер, так до лікаря зовсім страшно 
йти...

АНЕКДОТ  ТижНя

Шановні бухгалтери!
16 липня відзначається День бухгалтера. 

появою цього професійного свята враховано 
значний внесок працівників бухгалтерських служб 
у розвиток фінансово-господарської діяльності 
підприємств, установ і організацій, зростання 
національної економіки.

Від людей цієї відповідальної професії 
залежить злагоджена робота усіх сфер народного 
господарства краю. адже саме вони  забезпечують 
чіткий контроль фінансових потоків, своєчасність 
податкових платежів, заміряють фінансовий пульс  
району. Без належної роботи  бухгалтерських 
служб неможливо забезпечити  подальший 
розвиток економіки  регіону та держави  загалом.

Шановні бухгалтери! прийміть щиру вдячність за 
щоденну сумлінну працю і вірність професійному 
обов’язку. Бажаємо вам і вашим родинам міцного 
здоров’я, щастя, благополуччя, невичерпних сил та 
наснаги.

ДАІ ІНФОРМУЄ

ХРОНIКА ТИЖНЯ
 КОЗЕЛЬЩИНА. 10 липня у приміщенні рВ уМВС 
відбулася координаційна нарада керівників право-
охоронних органів району з питання протидії зло-
чинності та корупції. у роботі наради  взяли  участь 
голова райдержадмаіністрації С.Ф.Сушко, прокурор 
району С.В.пластун, начальник рВ уМВС В.І.Сербин, 
голова районного суду Н.Д.Науменко,  представник 
прокуратури  полтавської області — начальник від-
ділу нагляду за додержанням законів органами  СБу,  
Державної митної служби  та Державної прикордон-
ної служби  Л.Л.армеєва. Детальніше про нараду 
читайте у наступних номерах газети.
 ГОВТВА. Завдяки  організаційним заходам 
сільської ради  та зусилям місцевого Будинку 
культури  мешканці села традиційно відзначили  
свято Івана купала — з театралізованим дійством, 
концертом,  народним гулянням.
 МИХАЙЛИКИ, ЧАПАЄВКА. Ведеться впо-
рядкування, благоустрій, скошування бур’янів у 
громадських місцях на території сільських рад.
 СОЛОНИЦЯ. у рамках відзначення свята 
Івана купала пройшов традиційний конкурс  «Міс  
купала-2013». Цьогорічна перемога дісталася юній 
красуні з козельщини  олені панасенко. репортаж 
зі свята читайте в наступному номері газети.
 ХОРІШКИ. Минулими вихідними відбулося 
традиційне Купальське гуляння: конкурси, жива музика, 
багаття — всі ці атрибути зібрали біля себе чимало 
місцевого населення.

Триває прибирання громадських місць, 
упорядкування території сільської ради.
 КОЗЕЛЬЩИНСЬКИЙ РВ УМВС УКРАЇНИ В 
ПОЛТАВСЬКІЙ ОБЛАСТІ. За період із 2 липня 
прийнято 34 повідомлення й заяви. За дрібне 
бешкетування затримано 2 осіб. Зареєстровано 
7 смертельних випадків. До козельщинської ЦрЛ 
доставлено 1 особу.

ц
и

ф
рА

  Т
и

ж
Н

я

Сергій СУШКО, 
голова районної 

державної адміністрації

Юрій МАРЧЕНКО, 
голова 

районної ради
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Хоча світ
у цілому 

просувається 
вперед,  молоді 

доводиться 
кожного разу 

починати  
спочатку.

В. Гете

вислiв  
ТижНя

ДЕРжАВНий КАлЕНДАР

43,2
Саме стільки  центнерів озимої пшениці з одного гектара зібрано в районі цими  днями. озима пшениця посіяна 

на 8284 га, обмолочена — на 6337,  загальний намолот склав 27402 тонни  зерна.
Загалом,  за даними  управління агропромислового розвитку рДа, у господарствах району до збирання підлягає 

11052 га ранніх зернових, їх обмолотили  на площі більш ніж   8 тисяч гектарів. Загальний намолот становить близько 
32 тис. т зерна, а середня врожайність ранніх зернових — 34,5 центнера з гектара.

площа, засіяна озимим житом, становить 1355 га, зібрано його на 1200 га, намолочено більш ніж 3500 т зерна, 
урожайність складає 29,5 центнера з гектара.

Ярий ячмінь посіяно на 1310 га. Його зібрано на площі більш ніж   300 гектарів, намолочено 635 тонн зерна при  
врожайності 18,7 центнера з гектара.

ВІНЕЦЬ ХЛІБОРОБСЬКОЇ ПРАЦІ

РЕПОРТАж ЗІ  жНиВНОГО ПОля

у господарствах району сьогодні 
найгарячіша та найвідповідальніша 
пора – жнива. адже, як говорить 
народна мудрість: «Врожай у коморі 
– хліб на столі». Зважаючи  на примхи  
природи, цьогорічна збиральна 
кампанія за строками  настала значно 
раніше, ніж у минулому році. тому 
аграрії району поспішають зібрати  
вирощене. у кожному господарстві 
свої здобутки: хто потрудився на славу 
восени  минулого року, той, звичайно, 
має добрий урожай сьогодні.

Нещодавно ми  побували  на одній 
із гарячих ділянок тоВ «агрофірма 
«Добробут» — на жнивному полі 
бреусівського виробничого підрозділу 
«Хліб і люди». того дня працювали  
тут наші старі знайомі, ветерани  
сільськогосподарського виробництва 
з солідним стажем, знані у районі 
комбайнери  Леонід романченко та 
Валерій Янов зі своїми  помічниками  
Григорієм Білишком та Володимиром 
Микитенком. робота йшла у звичному 
режимі завдяки  відлагодженій техніці, 
забезпеченню відповідних умов праці і, 
звичайно ж, досвіду комбайнерів.

керуючий відділком виробничого 

підрозділу «Хліб і люди» тоВ «аФ 
«Добробут» Ігор Базилевич повідомив:

– На полях господарства закінчуємо 
обмолот озимої пшениці. Сьогодні 
ми  маємо високу врожайність ранніх 
зернових; на цьому полі, площа якого 
складає 106 гектарів,  зібрали, наприклад, 
по 73  центнера з кожного гектара. 
Створено всі умови  для «людини  
праці»: достойна заробітна плата, 
триразове калорійне харчування в полі; 
забезпечення питною водою. постійно 
чергує пожежний автомобіль. плануємо 
всі ранні зернові зібрати  у стислі 
строки. Для цього є всі передумови: 
відремонтована техніка, підібрані 
висококваліфіковані спеціалісти, які від 
початку жнив показали  в роботі високі  
результати. Вже сьогодні думаємо про 
майбутній врожай, готуючи  грунт для 
посіву озимих культур. 

тільки  завдяки  вмілому керівництву 
та спільній, злагодженій праці можна 
досягти  позитивних результатів. таким 
є колектив добробутівців. Нехай їм 
щастить у всіх починаннях!

Фото Юрія ОПЕРАйлА

Комбайнер 
В.В.янов та 

його помічник 
В.М.Микитенко

Водій пожежного автомобіля 
В›ячеслав Война (зліва), 

обліковець Сергій Грубніченко

Керуючий відділком ВП «Хліб і 
люди» Ігор Базилевич із агрономом 

Олександром Ткаченком (справа)

Комбайновий екіпаж у складі комбайнера леоніда Романченка 
(зліва) та помічника Григорія Білишка.

ДО ВІДОМА
НАШИХ ЧИТАЧІВ

З питань неякісної доставки
районної газети прохаємо зверта-

тися у Центр поштового зв’язку №2,  
вул. Жовтнева,  20, м. Кременчук, 

39600, телефон приймальні:
(05366) 2-05-71,

факс: (05366) 2-00-95.
Начальник: Ляпун Геннадій Іванович,

або за телефонами:
(05366) 2-31-10,  (05366) 2-01-23. 



ЗАТИШОК РОДИНИ  — 
КОЖНІЙ ДИТИНІ

12 липня 2013 рокуІНІЦІАТИВИ ПРЕЗИДЕНТА: ЗАПРОВАДЖЕННЯ В РЕГІОНАХ2

ДОВІДКОВОУТОЧНЕННЯ
«КозельщинсьКі вісті» від 28 червня 

опублікували  матеріал «Коштом районного 
бюджету для трьох медичних амбулаторій 
придбано нові автомобілі». У ньому була допущена 
неточність. Другий абзац слід читати  так: 

«Викладену інформацію прокоментував голова 
райдержадміністрації Сергій Сушко, зауваживши, 
що районна влада робить усе задля зміцнення 
матеріально-технічної бази медичної галузі району. 
Відтепер стосовно всіх медамбулаторій району 
транспортне питання закрите. Отримала автомобіль 
Лутовинівська АЗПСМ, вирішується питання 
придбання автомобіля для Говтви і забезпечення 
транспортом Мануйлівської амбулаторії. І все 
це – коштом районного бюджету. Крім цього, 
Високовакулівська й Лутовинівська сільські ради 
придбали для більш оперативної та ефективної 
роботи сільрад Daewoo  Sens». 

Далі читати  за текстом. Просимо вибачення за 
незручності.

відповідно до розпорядження голови  
обласної державної адміністрації № 
199 від 19.06.2008 створено обласний 
соціальний центр матері та дитини. 
Це заклад тимчасового проживання 
жінок на сьомому-дев’ятому місяці 
вагітності та матерів із дітьми  віком від 
народження до 18 місяців, які опини-
лися в складних життєвих обставинах, 
що перешкоджають виконанню 
материнського обов’язку.

Діяльність закладу дає змогу 
вирішувати  одночасно кілька важливих 
завдань у ході реалізації права дитини  
на виховання в сім’ї,   а саме:

- тимчасово вирішується проблема 
житла, яка здебільшого є основною 
причиною намірів матері залишити  
дитину;

- з’являється можливість ефек-
тивної та постійної взаємодії соціальних 
працівників із жінкою, що робить процес  
її соціальної реабілітації простішим, а 
соціальну послугу – доступнішою; 

- забезпечуються належні умови  
існування для новонародженої дитини  
під час  розв’язання матір’ю складних 
життєвих обставин, які заважають 
нормальному функціонуванню сім’ї.

До обласного соціального центру 
матері та дитини  жінки  направляються 
у випадках, коли  мати  хоче бути  ра-
зом із дитиною і не має на даний час  
іншого безпечного місця проживання. 

Жінка має шанси  до реінтеграції в 
громаду у майбутньому і погоджується 
працювати  за індивідуальним планом 
соціального супроводу і дотримуватися 
затверджених правил розпорядку.

Житлово-побутові умови  в закладі 
створені таким чином, аби  забезпе-
чити  максимум самостійності та 
комфорту в повсякденному житті. 
Кожна жінка мешкає разом із дитиною 
у мебльованій, затишній кімнаті. До 
послуг клієнтів — вітальня, кухня, де 
вони  готують їжу. Жінки  з дітьми  
забезпечені харчуванням та речами  
першої необхідності до початку виплати  
їм нарахованих соціальних допомог.  

Працівники  Центру (психолог, 
соціальний працівник, медсестра та інші 
співробітники) забезпечують надання 
кваліфікованої безоплатної допомоги  
– соціальних послуг. У закладі створені 
належні психолого-педагогічні умови  
для забезпечення  нормальної 
життєдіяльності жінок з дітьми: 
працівники  допомагають жінкам набути  
навичок догляду за дитиною, готують 
жінок до самостійного ухвалення рішень 
щодо своїх життєвих проблем.

важливим компонентом роботи  є 
подальший супровід  жінок після вибуття 
з даного закладу.

з самого початку органи  виконавчої 
влади  та місцевого самоврядування 
разом із центрами  соціальних служб 

для сім’ї, дітей та молоді опікуються 
проблемами  таких жінок – клієнток 
Центру, а саме: вирішують житлово-
побутові питання (2011 рік — у 
Кременчуцькому та Глобинському 
районах відремонтовано житло, у 2012 
році в Хорольському районі придбано 
та відремонтовано будинок); сприяють в 
отриманні освіти, оформленні докумен-
тів та подальшому працевлаштуванні.

У 2012 році у Центрі перебувало 
10 жінок із 12 дітьми, в т.ч. 2 вагітні 
жінки. з них 6 — успішно реінтегровані 
в громади, п’ять жінок із дітьми  
розпочали  самостійне життя та одна – 
повернулася до сім’ї батьків. 

Рішенням Хіі сесії обласної ради  
VI скликання від 29 серпня 2012 року 
«Про Полтавський обласний соціальний 
центр матері та дитини» обласний 
центр включено як комунальну установу 
Полтавської обласної ради  до Переліку 
підприємств, установ і організацій, 
майно яких є спільною власністю 
територіальних громад області.

Упродовж і півріччя 2013  року в 
Центрі перебувало 7 жінок та 8 дітей. 
Для належної організації роботи  Центру 
в поточному році було виділено 370 тис. 
грн..

Підготовлено відділом  у 
справах сім’ї та молоді 

облдержадміністрації

За інформацією Козельщинського районного центру соціальних служб для сім’ї, дітей та 
молоді, старт сімейної форми виховання відбувся у нашому районі ще у 2007 році, коли 
прийомну сім’ю створила у Хорішках родина Кучуків.

сьогодні прийомна мама, тетяна, окрім власної дитини, виховує двох прийомних. Через два роки  
у Козельщині було створено дитячий будинок сімейного типу: валентин і тетяна Бобіренки, 

маючи  власних дітей, поповнили  свою сім’ю прийомними  дітьми. сьогодні у цьому багатолюдному домі 
налічується дев’ятеро дітей. 

А у 2010 році з’явилася ще одна прийомна сім’я — олег та ольга Ярошенки  з оленівки  взяли  на 
виховання дівчинку.

— Кожна дитина повинна виховуватися у сім’ї, — переконана директор центру соціальних служб для сім’ї, 
дітей та молоді Юлія Колісніченко. — І нині можна відзначити, що усі люди, які створили у Козельщинському 
районі прийомні сім’ї, роблять велику роботу. Їм потрібно вклонитися до землі. На даний час у нас у двох 
прийомних сім’ях та дитячому будинку сімейного типу виховуються 10 дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування. Наші фахівці з соціальної роботи постійно спілкуються з прийомними батьками, 
надають консультації, допомагають розв’язувати поточні проблеми, які виникають у цих родинах. Окрім 
підтримки держави — виплати усіх належних видів допомог — цими родинами опікується і район. За 
рахунок місцевого бюджету ці діти оздоровлюються у РОК «Старт», допомагаємо за потреби й у 
оздоровленні в санаторіях (коли є путівки), на морському узбережжі. Не залишаємо без уваги цих дітей, 
коли проходять будь-які культурно-
масові заходи районного чи обласного 
рівнів — всім бажаючим надаємо змогу 
їх відвідати.

Минулого року для дитячого 
будинку сімейного типу коштом 

районного бюджету придбано пральну 
машину (9,5 тис. грн.), а цього року сесія 
районної ради  виділила 6 тисяч гривень 
на придбання у ДБст сушильної машини.

Досвід спеціалістів центру соціальних 
служб, які за своїми  службовими  
обов’язками  відвідують прийомні сім’ї, 
говорить про те, що для створення 
щасливої прийомної родини  потрібно 
мати  велике серце і добру душу, 
які віддають дитині. і пошук таких 
людей у районі триває. Кожен, хто 
захоче поділитися сімейним теплом із 
прийомною дитиною, неодмінно знайде 
підтримку, допомогу та консультації 
відповідних районних служб. 

Підготувала Надія ЛИТВИН

Розвиваємо сімейні фоРми 
виховання дітей

Сім’я Бобіренків у своїй домашній альтанці

У дитячому будинку сімейного типу створено всі умови для занять: 
велика бібліотека, комп’ютер з оргтехнікою і — повна відсутність 
телевізора

Ось у такій спальні відпочивають хлопчаки з ДБСТ, 
нічим не гіршу кімнату мають і  дівчатка

центр матері та дитини —
для жінок, які опинилися

у складних життєвих обставинах

Підтримка материнства
й дитинства — на першому плані
на виконання соціальних ініціатив Президента 

України  в.Ф.Януковича у нашому регіоні приділяється 
значна увага забезпеченню охорони  здоров’я матері і 
дитини, підтримці жінок, які мають народити  і потрапили  
у складні життєві обставини. Адже зрозуміло, що жінка, 
яка щойно стала матір’ю та опинилась у кризовій 
ситуації, потребує особливої уваги. не маючи  родини, 
яка підтримає, не маючи  житла, коштів, навіть мінімуму 
речей для дитини, така жінка лишається з немовлям сам 
на сам, відчуває себе нікому не потрібною, безпорадною. 
Розгубившись, втрачає сенс  життя, віру в людей і в такому 
психологічному стані може залишити  свою дитину.

Для підтримки  жінок, які опинилися з волі обставин 
у такій ситуації, у с. омельнику Кременчуцького району 
у 2008 році створено Полтавський обласний соціальний 
центр матері і дитини. Подібних закладів на даний 
час  в Україні лише три. Діяльність Центру спрямована 
на соціальну підтримку вагітних жінок, які потрапили  
у складні життєві обставини, і попередження їх відмов 
від новонароджених дітей. У закладі можуть отримати  
тимчасове житло і допомогу з боку держави  майбутні 
матері від 7-9 місяців вагітності до виповнення дитині 
18 місяців. Для цього у Центрі працює колектив із 12 
чоловік. серед них важливу роль у дієвому забезпеченні 
мети  даного закладу відіграють лікар, медсестра, 
психолог, соціальні робітники. Їх робота спрямована 
на запобігання ранньому сирітству, допомогу матері 
знай-ти  в собі сили, щоб виростити  і виховати  дитину, 
віддавати  свою любов із перших хвилин її народження, 
зрозуміти, що життя не завжди  жорстоке, особливо коли  
поруч добрі люди  і підтримка держави.

з початку функціонування Полтавського обласного 
соціального центру матері і дитини  у Козельщинському 
районі налічується 826 пологів. на щастя, жодного 
випадку, коли  жінка потребувала допомоги  даного 
Центру,  у районі не було.

Сергій КОЛЄСНІКОВ,
заступник головного лікаря ЦРЛ 

з лікувальної справи, лікар-гінеколог

Одним із напрямів нових соціальних ініціатив
Президента України   В.Ф.Януковича 
є підвищення якості життя для сімей із дітьми, зокрема:

1) збільшення розміру державної соціальної допомоги  малозабезпеченим сім’ям шляхом підвищення розміру рівня 
забезпечення для дітей, які у них виховуються, з 1 липня 2013  року — з 75 відсотків до 80 відсотків, з 1 жовтня 2013  року — з 
80 відсотків до 90 відсотків прожиткового мінімуму для дитини  відповідного віку. Це дозволить уже з 1 липня поточного року 
підвищити  розмір допомоги  в середньому на 60 грн. на кожну дитину, з 1 жовтня  це підвищення буде становити  180 грн. на 
кожну дитину;

2) збільшення у 2013  році надбавки  на догляд за дитиною-інвалідом підгрупи  А (з найтяжчим ступенем функціональних 
обмежень);

3) збільшення у 2013  році  на 894 грн. щомісячно розміру соціальної допомоги  для дітей-сиріт і дітей, позбавлених 
батьківського піклування, над якими  встановлено опіку та піклування, які водночас  є інвалідами.

тобто при  розрахунку розміру державної допомоги  на дітей, над якими  встановлено опіку чи  піклування, державна допомога, 
яка виплачується на дітей-інвалідів, не враховуватиметься, у зв’язку з чим розмір допомоги  збільшиться в середньому на 894 
грн. в місяць.

на дітей-інвалідів, над якими  встановлено опіку та піклування та які  не отримують пенсію, аліменти, стипендію, допомога 
буде виплачуватися за максимумом: у розмірі двох прожиткових мінімумів для дитини  відповідного віку (на дітей віком до 6 
років – 1944 грн.; віком від 6 до 18 років – 2420 грн. на місяць).

таким чином, загальний розмір доходів, отримуваних на дітей-інвалідів, над якими  встановлено опіку та піклування, становитиме 
в середньому 3000 грн. на місяць.



У Сушках чарівну купальську ніч 
традиційно зустрічали минулої су-
боти всією громадою. Цього року 

на свято прибули гості, аматори сцени сусідніх сіл рай-
ону. Усі зібралися на березі ставка. Серед мальовничої 
природи — імпровізована сцена, тематичні декорації, 
курінь, прикрашена Марена, багаття.

Свято розпочалося привітаннями  Пригарівсько-
го сільського голови  Є.В.Дубини, начальника відділу 
культури  і туризму РДА В.С.Мокієнка. А прикрасили  
святкову програму дівчата у вишиванках, вінках, осо-
бливо — фольклорний ансамбль «Намисто» Сушків-
ського БК (директор — З.Б.Піднебесна, художній ке-
рівник О.В.Налісна). Наші милі, барвисті та яскраві 
«намистинки» бережуть і примножують славні народ-
ні традиції, люблять народну пісню. А того 
вечора виконували  різні обрядові пісні, що 
торкнулися до серця кожного.

Теплими  оплесками  зустріли  при-
сутні учасників художньої самодіяльності 
Пригарівського СБК (директор Л.М.Глова, 
художній керівник О.В.Налісна) та ко-
лектив «Мальви» Пашківського СБК (ди-
ректор С.П.Тригубенко, художній керів-
ник М.М.Дикопавленко). Завітали  до 
Сушок на свято ще й поважні гості, що 
живуть за квітучими  садами  та за ще-
дрими  полями, — учасники  художньої 
самодіяльності Рибалківського СК (ди-
ректор О.І.Михайленко, художній керів-
ник Л.О.Малімон), які привезли  з собою 
веселі, жартівливі пісні, щирий гумор. З 
гарними  піснями, щирими  
побажаннями  виступи-
ли  жіночки  фольклорного 
ансамблю «Вербиченька» 
Чапаєвського СК (дирек-
тор і художній керівник 
Г.М.Шепель). Творчі, співучі 
і знані далеко за межами  
району, вони  — справжні 
берегині народної пісні.

Купальська ніч — не-
звичайна, чарівна, магічна. 
Тому народне гуляння не 
обійшлося без казкових 
персонажів: відьом, руса-
лок, Водяного, Вогневика. 
Їх представили  учасники  
драматичного гуртка.

Взагалі, тому вечору 
була притаманна енерге-

тика дружби, любові до національних традицій. Усім 
було весело, затишно й цікаво, приємно спілкуватися 
із друзями, рідними, гостями. За підтримки  фермерів 
було організоване частування юшкою та кашею, пра-
цювали  заклади  громадського харчування. До ранку 
на березі ставка лунала музика, пісні, жарти. 

Усі мешканці села та гості вдячні організаторам 
свята: сільському голові Є.В.Дубині, директорові 
Сушківського СБК З.Б.Піднебесній — адже саме за-
вдяки  їх наполегливості, старанням, творчому і від-
повідальному підходу до своїх обов’язків народне 
гуляння вдалося на славу.

Ніна ПИЩИТА,
ведуча концертної програми, 

вчитель-методист Сушківської ЗОШ І-ІІ ст.

ювІлей

Такого залізнична станція «Козельщина», мабуть, не 
бачила давненько. Деякі жартівники  подейкують, що 

нібито подібної зустрічі Козельщина не пригадує ледь не 
від прибуття до нашого селища… імператора Миколи  ІІ!

Це, звичайно, перебільшення. Жарт — і тільки. Але всім 
присутнім при  тій події, а також пасажирам потяга, бригаді 
провідників та машиністів, упевнений, усе це запам’ятається 
надовго. А про винуватця такої події — гостя, що прибув 
того дня до нас, і говорити  нічого.

 Зустрічали  того дня славного нашого земляка, уродженця 
Бреусівки  (точніше, хутора Сердюки), полковника у відставці, 
письменника і відомого громадського діяча Костянтина 
Петровича Сердюка.

Читачі нашої газети, котрі уважно слідкують за 
публікаціями, до певної міри  знайомі з життєвим шляхом 
цієї неординарної людини. І все ж коротко нагадуємо про 
основні віхи  його життєпису.

Як і багато однолітків, Костянтин Петрович (тоді ще 
підліток Костик) власне, сам прокладав свій шлях. Хутірський 
хлопчина, котрий не бачив світу далі своїх Сердюків, 
потрапив «під розподіл» до школи  ФЗН у Маріуполі. Далі  
— робота на будівництві,  знову навчання у військовому, 
згодом — цивільному вишах, служба на космодромі 
Байконур — колиски  тодішньої радянської космонавтики, 
викладацька робота у військових вишах, відрядження  у 
«гарячі точки» ледь не по всьому білому світу…

Як говорить його племінник — широко відомий читачам 
журналіст, публіцист, учитель Бреусівської ЗОШ І-ІІІ ст.  
Григорій Сердюк, не вистачає стрілочок на карті світу, аби  
позначити  всі місця, де побував його славний дядько. Усе 
це детально описано у книзі К.Сердюка «Як мені в житті 

Господь допомагає» та в інших творах нашого земляка.
Нині Костянтин Петрович  мешкає у м. Орєхово-Зуєво 

(Росія). А оце якраз приїжджає на гостину до рідного дому.
…11 год. 40 хв. Потяг «Москва — Кременчук» прибуває до 

нашої станції. Зустрічають гостя милі жіночки  у вишиванках 
із ансамблю «Вербиченька» Чапаєвського Будинку культури, 
а також Бреусівський сільський голова Іван Шарий, друзі 
з Чапаєвки  Іван Яровий,  Василь  Онищенко, його брат 
(теж сьогоднішній москвич, котрий гостює на батьківщині) 
Михайло, краєзнавець Григорій Ворона, друг юності, 
однокашник по навчанню у школі ФЗН, хвацький гармоніст 
(він іще покаже згодом свою майстерність) Андрій Кузьмич 
Іващенко,  автор цих рядків і, звичайно ж, племінник Григорій 
Сердюк.

Потяг стишує хід. Костянтин Петрович (а йому ж уже 
під 80!) бадьоро зістрибує на перон і одразу ж потрапляє 
в обійми  земляків. Йому вручають на вишитому рушнику 
хліб-сіль, звучить щира українська пісня. Росяться очі у 
цього заслуженого чоловіка, коли  він слухає задушевні 
слова у виконанні ансамблю:

 «…Можна все на світі вибирати, сину,
Вибрати  не можна тільки  Батьківщину!»
Від хвилювання у нашого гостя тремтить голос…
— Любі мої друзі, дорогі земляки! — схвильовано говорить 

він, — у мене бракує слів, аби  висловити  щиру вдячність 
вам усім за все, що ви  зробили  для мене. Я нещодавно 
здійснив (уже вдруге) поїздку до Єрусалиму по Святих 
місцях, торкнувся Гробу Господнього. А ось ця подія — друга 
за значимістю у моєму житті. Ви  теплотою своїх сердець 
продовжили  на багато літ мій вік. Тепер хочеться жити  і 
жити, не рахуючи  років! Уклін вам усім 
низенький. Щире спасибі!

І знову звучить українська пісня, 
фотографуємося на пам’ять. А наш 
«оператор», Василь Онищенко, ще й 
фільмує усе на відео.

До речі, згаданий потяг на нашій 
станції мав би  зупинитись лише на 
одну хвилину. А він затримався аж на 
цілих 10! Ошелешені провідники  все 
запитували, що це за знаменитість 
ми  сюди  привезли, котру зустрічають 
так тепло і душевно? Ми  з усмішкою 
відповідали: «Просто хорошу і добру 
людину,  нашого земляка!» 

Потяг рушив. А з вікон кожного 
вагона нам ще довго привітно махали  
руками…

Уже у приміщенні Бреусівського 
Будинку культури  почесному гостеві під 
керівництвом господині — директора 
БК Зої Павлюк було організовано 

справжню, не «похідну» зустріч.
А пізно увечері, в оселі Григорія Дмитровича, у вузькому 

колі, Костянтин Петрович ділився своїми  спогадами  
про подорож на Святу землю, а також подарунками  із тих 
пам’ятних місць. Не можу не згадати, що і ми  з дружиною 
отримали  дорогоцінний подарунок (із самого Єрусалиму!) 
— іконки  святих Костянтина і Тамари. Це, звичайно, буде 
нам священною пам’яттю на все життя.

Все має свій початок і кінець. Так і наша зустріч 
закінчилася. Та не втримаюсь і скажу про дещо інше. 
Уже упродовж кількох років я щоліта зустрічаюсь із цією 
непересічною людиною і не перестаю дивуватися: 
Костянтин Петрович, будемо вважати, з дитинства жив, 
працював, і досі живе і працює в «русскоязычной среде». 
Однак не забув рідної мови, не втратив її навиків, навіть 
«бреусівський» діалект залишився. На відміну від наших 
дуже вже «руськіх» місцевих… хто зна як їх і назвати. Поїде 
отаке на півмісяця (не до Росії, ні!) хоча б до Кременчука, і — 
починає, повернувшись додому, кочевряжити  мамину мову, 
бо «по-руські какось культурнєє!»

Та «культурнєє» буде, людино добра, лише тоді, коли  не 
забудеш свого роду-племені, мови  рідної, як згаданий наш 
земляк Костянтин Петрович. І ті ж  самі корінні росіяни, по-
вір, назвуть тебе справжнім  інтелігентом. Не кажучи  вже 
про тата з мамою,  друзів та земляків. Подумаймо над ци-
ми  словами. Добре подумаймо!

Кость ТАРАНеНКО,
журналіст

Світлини Івана ШАРОГО

НА ГОСТИНИ — 

ДО УКРАЇНИ

«Любить людей мене навчила мати...»

У червневі дні 2013  року Ніна Михайлівна Сердюк відсвяткувала 
свій 90-річний ювілей. Народилась у селі Кармазинівці (сьогодні 

Олександрівка Перша) Козельщинського району. Батько — Михайло 
Леонтійович Титар, мати  — Марія Наумівна — колгоспники. Після 
закінчення Кармазинівської школи  Ніна поїхала працювати  до Херсона 
на залізницю.

Коли  розпочалася війна, вона з ровесницями  повернулась до рідної 
домівки. У період німецько-фашистської окупації (15.09.1941 — 26.09.1943) 
гітлерівці вивезли  на примусові роботи  до Німеччини  з населених 
пунктів Василівської сільської ради  — Василівки, Олександрівки  Першої 
та хуторів Босяки  і Кривоноси  — 119 чоловік, серед яких була і Ніна 
Михайлівна. Згадує, як їх направили  для проходження комісії до міста 
Ковеля, потім перевели  в табір для полонених, звідки  кожного дня під 
охороною супроводжували  на роботу до міста Нюрнберга на фабрику. У 
жовтні 1945 року їх звільнили  американці.

І нарешті — повернення до рідної домівки  після довгих років розлуки. 
Без роботи  не залишилась. Працювала на Донбасі, але у зв’язку із 
хворобою батька повернулася до рідної Кармазинівки. Зустрічає чудову 
людину, з якою пов’язує своє життя, — Миколою Олексійовичем Сердю-
ком, місцевим трактористом. Працювали  з чоловіком, не покладаючи  
рук, і виховували  дочку Галину і сина Леоніда. Збудували  свій будинок, 
але після смерті батька перейшли  жити  до матері, щоб доглянути  її у 
старості. 

Доля постійно випробовувала Ніну Михайлівну на міцність, але кож-
ного разу, завдяки  непереборному оптимізму, доброзичливості та любові 
до людей вона знаходила в собі сили  і продовжувала боротись, знаючи, 
що життя дається один раз. Навіть у свої дев’яносто вона порається по 
господарству, радіє, коли  приїжджають діти, внуки.

З ювілеєм Ніну Михайлівну вітала вся її чисельна родина: діти, 
онуки. Прийшли  привітати  і сільський голова Алла Таратута і секретар 
сільської ради  Тамара Гаврилишина. Найголовніше — це те, що людину 
не залишають наодинці з її проблемами. Представники  місцевого 
самоврядування побажали  ювілярці здоров’я, щастя ще на довгі роки.

М.ГОРПИНЧеНКО,
бібліотекар василівської сільської бібліотеки

ОЙ, ІВАНЕ-ЙВАНЕ, ПРАДАВНІЙ КУПАЛЕ,
ДАЙ МОЛОДЦЯМ ВОЛЮ, А ДІВЧАТАМ — ДОЛЮ,

СПОКІЙ-ЛАД В ОСЕЛІ, ЩЕ Й ПІСНІ ВЕСЕЛІ!
ТРАДИцІЇ

Зустрічали земляка «по-імператорськи»!
4 12 липня 2013 рокуФАКТИ. НОВИНИ. ПОДІЇ
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Випускається асД Ново-
галещинською біофабрикою у 
вигляді двох лікарських форм: 

асД фракція 2 (асД ф-2) і асД фракція 
3  (асД ф-3). препарат має виражену 
антисептичну дію. практично не токсичний, 
не володіє кумулятивною дією. асД Ф-2 
— летюча рідина від жовтого до темно-
червоного кольору зі специфічним 
запахом. Допускається наявність дрібного 
чорного осаду. асД Ф-3  — густа рідина 
темно-коричневого кольору з різким 
специфічним запахом. 

Дуже цікава історія створення цього 
препарату.

у 1943  році кільком десяткам 
лабораторій різних інститутів, 

академій, університетів було дано секрет-
не завдання — створити  препарат, який 
захищає людей і тварин від радіації. Він 
мав не тільки  значно підвищувати  імунітет 
організму,  але і бути  дешевим. такі жорст-
кі рамки  поставили  у глухий кут багатьох 
дослідників. успіху досягли  тільки  у 
Всесоюзному інституті експериментальної 
ветеринарії (ВІЕВ), зокрема лабораторії, 
очолюваної кандидатом ветеринарних 
наук О.В.Дороговим. 

Ми  часто забуваємо, що нове — це добре 
забуте старе. термічна сублімація тканин 
жаб із різними  добавками, конденсація 
отриманої пари  в рідину, поділ отриманої 
рідини  на фракції були  відомі ще задовго 
до Різдва Христового. Лікарі виготовляли  
біологічно активну рідину з тканин жаб, 
якою лікували  людей і тварин майже 
від усіх хвороб.

у XIII-XV  століттях на Русі така 
рідина цінувалася на вагу золота. у 
європі її називали  еліксиром життя, 
бо вона врятувала багато народів від 
вимирання під час  численних епідемій. 
але війни  на Русі й інквізиція на Заході 
знищили  стародавні знання.

про «рідини  чародіїв» до нас  дійшли  
лише легенди. але Дорогов, усупереч 
загальнонауковому скептицизму, 
повірив у них і відтворив ліки  на основі 
стародавніх рецептів. так з’явився 
препарат, рівного якому не було і, 
мабуть, немає досі.

Мікродози  цієї речовини  
лікували  практично від усіх 
хвороб, крім тих, що лікуються 

тільки  хірургічним шляхом. За допомогою 
нього можна було б припиняти  випуск від 75 
до 90% всіх існуючих ліків! Взвод солдатів 
охороняв Дорогова та його лабораторію 
тканинної терапії, де надтаємно (знали  
тільки  І.В.сталін і Л.п.Берія) виготовлявся 
асД Ф-1. «...Важливий передзабійний 
стан біосировини. у його якості Дорогов 
використовував і добавки  живих медуз 
при  створенні асД Ф-1 (див. «Цілком 
таємно», 3/91, с.2). «...В асД утворюється 
біоелектромагнітне поле (від молекул ДНк, 
їх частин і т.д.), яке допомагає усувати  
можливу «енергетичну дірку» на хворому 
і зменшувати  шкідливий вплив на людей 
геопатогенних зон».

при  виході з лабораторії всіх 
співробітників обшукували,   щоб виключити  
несанкціоноване винесення препарату.

асД є імуномодулятором. адже він і 
не стимулює, і не пригнічує імунітет. Він 
відновлює правильне співвідношення 
клітин, що беруть участь у регуляції 
різних процесів організму, тим самим 
забезпечуючи  правильну роботу всіх 
органів і систем. Ось чому Дорогов 
завжди  підкреслював, що винайдений ним 
препарат діє не на якийсь там мікроб. Він 
впливає на організм людини, який сам 
знищує цей мікроб, отримавши  необхідні 
сили  і матеріал. у документах, що виходили  
у цей час  з інституту,  відзначалося 
«виключно велике народногосподарське 
значення, як в області ветеринарії, так і 
народного здоров’я». Дорогову видали  
авторське свідоцтво на винахід, «асД» був 
внесений у Державний реєстр винаходів 
сРсР. Фармкомітет прийняв препарат до 
масового виготовлення,

третя фракція асД використовувалася (і 
використовується) тільки  для зовнішнього 
застосування. На тваринах вона 
знищувала шкірних паразитів, різні грибки, 
дезинфікувала рани, допомагала при  різ-
них шкірних патологіях — екземі, вугровому 
висипу, дерматитах, трофічних виразках, 
нейродерміті і навіть псоріазі. Раніше — 

до винаходу асД — такі захворювання, як 
псоріаз, не піддавалися медикаментоз-
ному лікуванню. Лікарі-дерматологи  
буквально «вчепилися» в асД і незабаром 
отримали  чудові результати  при  
лікуванні шкірних захворювань людини  на 
добровольцях.

Другу фракцію розбавляли  водомістким 
розчином і використовували  як для 
зовнішнього, так і для внутрішнього 
застосування. Відмінні результати  на 
тваринах, відсутність побічних ефектів, 
підвищення ефективності лікування 
при  поєднанні з іншими  препаратами  
вразили  навіть найзатятіших насмішників. 
паралельно були  проведені численні 
дослідження ефективності застосування 
асД-2 при  лікуванні патологій різних 
систем і органів.

Відмінні результати  асД показав 
при  лікуванні бронхіальної астми  — 
захворювання,  для якого, поряд із псоріа-
зом, у той час  не було медикаментозних 
засобів лікування. курси  лікування асД 
приводили  до нормалізації функцій 
нервової, ендокринної, імунної та інших 
систем. асД успішно виліковує варикозне 
розширення вен, а при  тривалому 
застосуванні збільшує пружність шкіри  
і тканин, виявляючи  омолоджуючу дію на 
організм.

Особливо ефективно асД проявив 
себе в гінекології. асД-2 успішно 

виліковує трихомоноз, хламідіоз, так само 
фіброму, міому, рак матки, мастопатію 

і рак грудей, нормалізує 
гормони  інтимної сфери. 
Все це дозволило Дорогову 
зробити  рішучий крок — 
використовувати  розчин асД 
для прийому перорально 
при  лікуванні гінекологічних 
захворювань. сміливість і 
мужність молодого вченого-
винахідника можна 
оцінити, якщо згадати  
той час  (1945-1946 
рр.) і те, що тоді 
друга фракція асД 
не була дозволена 
для застосування 
навіть на тваринах. 

прийом препарату перорально 
прискорював процес  одужання, 
скорочував витрати  препарату. Це 
не могло не зацікавити  фахівців з 
Інституту гінекології та акушерства, 
що дало препарату «друге дихання» 
і забезпечило можливість лікування 
ним «неофіційно» і чоловічої 
частини  населення.

препарат асД почав набувати  
популярності у Москві та прилеглих 
областях. До вченого надходили  
тисячі вдячних листів, у тому числі й 
від онкологічних хворих, яких звичайна 
медицина прирекла на смерть, а асД-
2 вилікував. постало питання про 
застосування асД у медицині. Найширший 
спектр ефективного застосування 
асД при  лікуванні шкірних, легеневих, 
шлунково-кишкових, серцево-судинних, 
онкологічних та гінекологічних захворювань 
бентежив найвизначніших практиків і 
наукових медичних працівників. Особливе 
неприйняття з їх боку викликало те, що 
«ветеринар» — кандидат ветеринарних 
наук — «вчив» медиків — у тому числі й 
високих посадовців, що мали  кандидатські, 
докторські, академічні звання.

снобізм багатьох медиків по 
відношенню до ветеринарів як до лікарів 
«другого сорту» загальновідомий. 
Дорогову спочатку прозоро натякали, потім 
«настійно радили», що для впровадження 
асД в медицині йому необхідно 
забрати  літеру «Д» з назви  препарату, 
включити  у співавтори  медпрацівників-
високопосадовців і розкрити  для них 
секрет приготування асД. Він відмовлявся, 
не без надзвичайно вагомих причин, 
вважаючи, що без букви  «Д» у назві його 
прізвище дуже легко прибрати  з більшості 
заявок на авторські свідоцтва.

Відмова вченого призвела до 
вкрай негативних для нього 

наслідків. На Дорогова було заведено 
кримінальну справу прокуратурою 
ухтомського району за звинуваченням у 
комерційному використанні препарату. 
проте всі спроби  слідчих знайти  людей, 

яким явно «нашкодив» препарат, 
виявилися марними  — таких просто 
не було. Більше того, виявилося, 
що О.В.Дорогов на особисті гроші 
виготовив дві дослідні установки  
для отримання препарату для дому 
і для ВІЕВу. Домашня установка на 
кілька років прискорила розробку і 
створення асД. Грошей за препарат 
учений ніколи  не брав — завжди  
відпускав його безкоштовно 
(разом із консультацією щодо його 
використання). у результаті справу 
закрили.

учений продовжував свої 
дослідження, домагаючись ще більшої 
ефективності асД. І все ж для 
медицини  препарат був би  втрачений, 
якби  Олексій Дорогов не виявив нову 
грань можливостей для асД. Через 
нервові перевантаження, порушення 
діяльності ендокринної системи  багато 
чоловіків схильні до захворювання на 
простатит. Один із компонентів лікування 
— прийом асД. Хворі на простатит досить 
швидко виліковувались, а здорові люди, які 
приймали  препарат із профілактичною 
метою, за короткий термін очищали  
організм від шлаків, поліпшували  обмін 
речовин і підвищували  життєвий тонус.

Фармкомітету сРсР у 1951 році 
було дозволено застосування 
асД для лікування шкірних 

захворювань у людей. Було пробито 
перший пролом у «медичній стіні». На 
отримані від деяких членів політбюро 
кошти  Дорогов збудував дім-лабораторію 
і зайнявся масштабними  дослідженнями  
асД, створенням на його основі більш 
досконалого препарату, почався бум 
асД. препарат і його творець набули  
серед хворих та їх родичів величезну 
популярність у Москві. За флакончиком 
асД у черзі стояли  цілодобово.

За особистими  вказівками  
кремлівських керівників 
проводилися дослідження на 
ув’язнених. у першу чергу асД був 
застосований для профілактики  та 
лікування туберкульозу. смертність 
зменшилась у кілька разів. 
Багато досліджень були  суворо 
засекречені. Результати  виявилися 
приголомшливими  — відпадала 
необхідність у більшості лікарських 
засобів. Це не на жарт стривожило 
номенклатуру і 
чиновників від 
науки. Революції 
в медицині, 
ф а р м а ц е в т и ц і , 

довголіття населення ніхто 
з них не захотів. Олексію 
Дорогову популярно 
пояснили, що гасла — це 
одне, а життя — зовсім 
інше. Одне слово, препарат 
удруге (правда частково) 
засекретили, і будь-які 
спроби  вийти  за певні 
рамки  (перейменування 
асД для лікування тільки  
тварин і шкірних захворювань людей) 
жорстко припинялися. І якщо для Дорогова 
було зроблено виняток із правил, то його 
численних послідовників «били  по руках» 
дуже боляче.

у 1957 році вчений спробував «пробити» 
диво-препарат, використовуючи  свої 
численні зв’язки  з багатьма членами  
політбюро Цк кпРс. але спроби  вченого 
закінчилися невдачею. як і більшість геніїв, 
він до кінця залишався великою дитиною... 
Засекреченість препарату, рання смерть 
його творця і припинення досліджень 
призвели  до забуття (для широких мас) 
препарату асД. 

В онкології навіть найкращі пре-
парати  (вітурід, котячий кіготь, 
акулячий хрящ) і десятки  менш 

ефективних препаратів — лише бліді 
його «тіні». Шкода від опромінення 
та хіміотерапії відома. у 1989 році 
т.я.свищева (хімік-дослідник, автор серії 
книг «Інтелект і праця — проти  паразитів». 
Її сенсаційні дослідження привели  до 
відкриття в 1990 році паразитарної 
етіології раку, інфаркту, і навіть сНІДу) 
припустила, а потім експериментально 
довела, що трихомонади  при  одних 
умовах утворюють злоякісні клітини, а в 

присутності асД — холестеринові бляшки  
у кровоносних судинах. Новою гранню 
висвічуються роботи  Олексія Дорогова 
щодо застосування асД при  лікуванні 
трихомонозу. Надалі вони  можуть стати  
більш актуальними  — адже т.я.свищева 
припустила і проводить експериментальні 
докази  того, що трихомонади  виступають 
в якості «протектора» вірусу сНІДу в 
організмі людини.

Готуючи  матеріал до публікації, 
співбесідниця «козельщинських вістей», 
т.Г.Нестеренко виявила, що про асД 
знають багато — від бабусь, матерів, які 
самі приймали  його. Очевидно, 40-50 
років тому цей диво-препарат був широко 
популярний у народі, а для нас  він щось на 
зразок сенсації.

препарат асД відноситься до групи  
біогенних стимуляторів, тканинних 
препаратів. Основоположником тканинної 
терапії вважають академіка тушнова. 
препарат асД піддавався ретельним 
дослідженням (З.І.Дерябкіна, Г.В.кірюткін, 
В.п.сироткіна та ін.). Неодноразово 
вивчалися його фізико-хімічні властивості, 
біологічна та фармакологічна ефективність, 
удосконалювалася технологія отримання 
(Г.В.кірюткін, 1974-1983  р.р.).

препарат асД є продуктом 
термічного розкладання (сухої пере-
гонки) тканин тварин (м’ясо-кісткового 
борошна, м’ясних і кісткових відходів 
забійних цехів біокомбінатів, а також 
різних органів і тканин тварин); 
це також продукт термічного розщеплення 

сухих тканин тварин. Оригінальна 
методика сухої сублімації забез-
печує поступове руйнування 
органічних речовин (білків, 
жирів, вуглеводів і нуклеїнових 
кислот) до низькомолекулярних 
компонентів, які за своєю 
структурою аналогічні продуктам 
обміну живих клітин. тому він 
не токсичний у рекомендованих 
дозах,   не виявляє накопичувальної 
дії,  не викликає алергічних реакцій. 
Будучи  універсальним адапто-
геном, препарат асД впливає 
практично на всі ланки  захисту 
живого організму. Його головний 

нормалізуючий ефект досягається через 
центральну та вегетативну нервові 
системи  і нейрогуморальну регуляцію. під 
його впливом спостерігається активізація 
неспецифічної та специфічної ланки  
імунного захисту; зростає величина 
легеневого газообміну, відзначається 
збільшення артеріовенозної різниці кисню 
і кисневої місткості крові, підвищується 
споживання кисню тканинами, що 
сприяє активізації енергетичного обміну, 
нормалізації окисних і трофічних процесів 
у тканинах. таким чином, нормалізується 
обмін речовин у здоровому організмі і 
відновлюються обмінні процеси  у разі їх 
порушення при  різних захворюваннях. 
Речовини, що входять до складу препарату 
асД, забезпечують цілу низку позитивних 
ефектів на рівні тканин. у препараті 
присутні жирні кислоти, у тому числі — 
незамінні ненасичені: лінолева і ліноленова, 
а також міристинова й арахідонова. Жирні 
кислоти  є обов’язковими  компонентами  
усіх біологічних мембран.
Новогалещинська біофабрика та 
компанія ТОВ «Алтекс» спільно з 
інститутом кріобіології м. Харкова 
в даний час провели низку 
досліджень, що дозволяють знайти 
нову форму препарату АСД 
для внутрішньовенних ін’єкцій.

Сьогодні 60-а річниця з «дня народження» препарату АСД (антисептик 
стимулятор Дорогова). З цієї нагоди журналісти «Козельщинських 
вістей» Надія Литвин та Юрій Операйло навідалися на Новогалещинську 
біофабрику, яка вже 59 років випускає цей знаменитий препарат 
з дуже цікавою історією. Ось що розповіла генеральний директор 
біофабрики, кандидат медичних наук, доцент Тетяна Нестеренко.

АСД — ПРЕПАРАТ ХХІ СТОЛІТТЯ

Т.Г.Нестеренко
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Козельщинський РВ УМВС України  в Полтавській 
області повідомляє, що Верховною Радою України  
було внесено зміни  до деяких законодавчих актів України  щодо по-
рядку перебування дітей у закладах, де провадиться діяльність у сфері 
розваг, або закладах громадського харчування у нічний час.

Так Кодекс  України  про адміністративні правопорушення доповни-
ли  статтею 180 (Порушення порядку перебування дітей у закладах, у 
яких провадиться діяльність у сфері розваг, або в закладах громад-
ського харчування).

Порушення встановленого законом Порядку тягнуть за собою на-
кладення на посадових осіб підприємств, установ, організацій незалеж-
но від форм власності, громадян — власників підприємств чи  уповно-
важених ними  осіб, громадян — суб’єктів підприємницької діяльності 
— штрафу в розмірі від двадцяти  до п’ятдесяти  неоподаткованих мі-
німумів доходів громадян.

Дії, передбачені частиною першої цієї статті, вчинені особою, яку 
протягом року було піддано адміністративному стягненню за таке саме 
правопорушення, тягнуть за собою накладення на вказаних вище осіб 
штрафу в розмірі від п’ятдесяти  до ста неоподаткованих мінімумів до-
ходів громадян.

Закон України  «Про охорону дитинства» доповнити  статтею 20-1 
«Особливості перебування дітей у закладах, у яких проводиться діяль-
ність у сфері розваг, або закладах громадського харчування» такого 
змісту:

«Діти  віком до 16 років з двадцять другої до шостої години  можуть 
перебувати  у закладах, у яких провадиться діяльність у сфері розваг, 
або закладах громадського харчування, лише в присутності принаймні 
одного з батьків чи  іншого законного представника дитини  або особи, 
яка її супроводжує, несе за неї персональну відповідальність».

Власники  закладів, у яких провадиться діяльність у сфері розваг, 
або закладів громадського харчування та уповноважені ними  особи  
зобов’язані вживати  заходів щодо недопущення у таких закладах з 
22.00 до 6.00 години  дітей віком до 16 років без супроводження осіб, 
зазначених у частині першій цієї статті. Власники  вказаних закладів та 
уповноважені ними  особи  мають право у зазначений період вимагати  
у відвідувачів таких закладів документи, що підтверджують досягнення 
ними  16-річного віку.

до відома

Зміни до деяких законодавчих актів України
даі інформує

рух вантажного транспорту  обмежено
У зв’язку з різким підвищенням температури  

повітря більш ніж  +28 градусів на автомобільних 
дорогах загального користування рух автомобільно-
го транспорту загальною вагою понад 24 т і наванта-
женням на вісь більш ніж   7 т призводить до руйнуван-
ня покриття доріг та утворення на них деформацій у 
вигляді колійності, осідань тощо.

Особливо небезпечним є два негативних фактори: 
велика вага транспортних засобів та висока темпера-
тура покриття автомобільної дороги.

Задля збереження автомобільних доріг від 
руйнівної дії великовагових транспортних засобів, ке-
руючись Законами  України  «Про дорожній рух», «Про 
автомобільні дороги» та постановою Кабінету Міністрів 
України  від 27.06.2007 № 879 «Про заходи  щодо 
збереження автомобільних доріг загального кори-
стування»,  Служба автомобільних доріг у Полтавській 
області за погодженням з Пол-
тавською облдержадміністрацією 
та УДАІ УМВС Полтавщини  об-
межила рух транспортних засобів 
у період часу з 10.00 до 22.00 на 
автомобільних дорогах державно-
го значення з інтенсивним рухом. 

Вказані обмеження на дорогах 
загального користування визначені 
необхідними  дорожніми  знаками  
Правил дорожнього руху, а саме:

3.3  «Рух вантажних автомобілів 
заборонено» (фактична маса по-
над 24 т),

3.16 «Рух транспортних 
засобів, навантаження на вісь яких 
перевищує 7 т, заборонено» з та-
бличками  7.4.4 «Час  дії» (з 10.00 
до 22.00) та індивідуального про-
ектування (температура повітря 
більше 28 градусів за Цельсієм).

Виходячи  з наведено-
го, просимо перевізників 
з порозумінням поста-
витись до питання збереження автомобільних доріг 
від передчасних руйнувань та утримуватися на цей 
період від використання автотранспортних засобів 
загальною вагою 24 т і навантаженням на вісь більш 
ніж 7 т при  температурі повітря більш ніж +280 С на 
автодорогах загального користування.

Контроль за дотриманням вимог вищевказаних 
дорожніх знаків постійно здійснюється нарядами  
дорожньо-патрульної служби.

в.Чумак, 
командир взводу з обслуговування 

стаціонарного посту №2 роти дПС даі, 
підполковник міліції 

Педагогічний колектив Василівської ЗОШ-І-ІІ ст. 
висловлює глибоке співчуття начальнику відділу 

освіти, сім’ї та молоді Козельщинської РДА
Світлані Володимирівні Тригубенко та її рідним

із приводу смерті батька —
 Володимира Івановича ЗІГАЛЕНКА.

Педагогічний колектив Солоницької ЗОШ І-ІІІ ст. висловлює 
щирі співчуття начальнику відділу освіти, сім’ї та молоді 
Козельщинської РДА Світлані Володимирівні Тригубенко
з приводу тяжкої втрати  — передчасної смерті батька 

Володимира Івановича ЗІГАЛЕНКА.

Колектив Лутовинівського ДНЗ «Ромашка» висловлює щирі 
та глибокі співчуття начальнику відділу освіти, сім’ї та молоді 
Козельщинської РДА Світлані Володимирівні Тригубенко та 

її рідним із приводу смерті батька —
Володимира Івановича ЗІГАЛЕНКА.

Колектив Хорішкііської ЗОШ І-ІІІ ст. висловлює щирі 
співчуття начальнику відділу освіти, сім’ї та  молоді РДА 

Світлані Володимирівні Тригубенко
з приводу непоправної втрати  — смерті батька 

Володимира Івановича ЗІГАЛЕНКА.

Колектив Козельщинської РО ВФСТ «Колос» висловлює 
глибокі співчуття начальнику відділу освіти   Козельщинської 

РДА Світлані Володимирівні Тригубенко 
з приводу смерті батька — 

Володимира Івановича ЗІГАЛЕНКА.

Колектив Мануйлівської ЗОШ І-ІІІ ст. висловлює глибоке 
співчуття  начальнику відділу освіти, сім’ї 

та молоді Козельщинської РДА Світлані Володимирівні 
Тригубенко та її сім’ї з приводу тяжкої втрати  батька — 

Володимира Івановича ЗІГАЛЕНКА.

Педагогічний колектив та працівники  Бреусівської ЗОШ 
І-ІІІ ст. глибоко сумують  та висловлюють щирі співчуття 

начальнику відділу освіти, сім’ї та молоді  Козельщинської 
РДА Світлані Володимирівні Тригубенко 

з приводу тяжкої втрати   — смерті батька 
Володимира Івановича ЗІГАЛЕНКА.

Колектив працівників Козельщинського навчально-
виховного комплексу висловлює щирі, глибокі співчуття 

начальнику відділу освіти  сім’ї та молоді Козельщинської 
РДА Світлані Володимирівні Тригубенко з приводу 

тяжкої втрати  — смерті батька 
Володимира Івановича ЗІГАЛЕНКА.

Педагогічний колектив та працівники  Сушківської ЗОШ 
І-ІІ ст. висловлюють глибоке співчуття начальнику відділу 

освіти  сім’ї та молоді Козельщинської РДА
Світлані Володимирівні Тригубенко

з приводу тяжкої втрати  — смерті батька 
Володимира Івановича ЗІГАЛЕНКА.

Педагогічний та учнівський колективи  Хорішківської ЗОШ 
глибоко сумують з приводу трагічної смерті президента 

школи,   учня 11 класу Максима МАРИНДИЧА
 та висловлюють щирі співчуття  з приводу непоправної 

втрати  мамі — учителю математики
 Ларисі Миколаївні Мариндич.

Адміністрація, профспілковий комітет ТОВ АФ «Добробут» 
працівники  2 регіону та виробничого підрозділу «Козацький 
стан» висловлюють щирі співчуття начальникові гаража 

Павлу Васильовичу Мариндичу 
та його дружині Ларисі Миколаївні

 у зв’язку з трагічною смертю
 їх сина Максимка.

14 липня минає рік з дня смерті 
жительки с. в.вакулівки

віри іванівни Бардакової.
29.12.1923 р. – 14.07.2012 р.

Мамо, мамочко,матусю. Як багато теплих і 
ніжних слів хочеться передати  тобі у вічність, 
де, мабуть, тихо і спокійно, де немає печалі і 
страждання і звідки  немає вороття.

Скільки  добрих справ зроблено твоїми  
мозолястими  рученьками, скільки  любові 
вкладено у виховання дітей та внуків. Ти  
була доброю і щедрою, твій оптимізм давав 
надію іншим.

Тебе нема… і на душі так гірко,
і камінь душить серце повсякчас,
Бо закотилася у небі твоя зірка,
Що сяяла всі ці роки для нас!
нам дуже тяжко тут усім без тебе,
ми згадуєм тебе щодня, завжди.
Та віримо, ти бачиш все із неба
Й оберігаєш нас від горя і біди.
Рідненька наша, ми  тебе дуже любимо і 

сумуємо за тобою. Царство Небесне і вічний 
спокій твоїй душі. 
Просимо всіх, хто 
знав і пам’ятає  Віру 
Іванівну, пом’янути  
її тихою молитвою і 

добрим словом.
у вічній 

скорботі 
завжди — 

діти, онуки і 
правнуки.

16 липня минає рік 
відтоді,

як раптово пішов за 
вічну межу дорогий 
чоловік, люблячий 
батько, найкращий 

дідусь і просто 
хороша людина —

житель с. Пісок 
василь 

олександрович 
огарь.

Кажуть,  Бог заби-
рає найкращих. Минають дні тяжкої скорботи  
і печалі, як тебе немає з нами, як відлетів ти  
у далі неземні, залишивши  нам спогади  
та смуток. Не загоюються рани  у наших 
душах. Ти  був для нас  опорою, порадником, 
хорошим чоловіком, гарним батьком та 
найкращим дідусем. Плачуть за тобою всі 
стежки, плаче дім, бо немає господаря в нім. 
Весь час  ти  турбувався про нас. Спасибі 
тобі, рідненький, за турботу, життєву мудрість. 
Пам’ять про тебе завжди  з нами. Вічного 
тобі життя у Царстві Небесному та спокою 
твоїй душі.

у вічній скорботі — 
дружина, діти, онуки.

ПАЛІЇВ ЗАСТАЛИ НА ГАРЯЧОМУ

Козельщинський районний сектор неодноразово попереджав 
мешканців району через місцеві засоби  масової інформації про 

запобігання виникненню пожеж на полях та у лісових масивах, заборону 
випалювання стерні та після жнивних решток.  Серед населення 
розповсюджено пам`ятки  та листівки  на відповідну тематику,  з 
мешканцями  та гостями  району проведено бесіди  під час  масових 
заходів і рейдів по населених пунктах.

Але незважаючи  на це, окремі громадяни  нехтують застереженнями  
пожежної охорони  і продовжують порушувати  правила пожежної 
безпеки, навмисно випалюючи  післяжнивні рештки  на полях. 
Зокрема, під час  чергового рейду працівники  районного сектору та 
представники  органів внутрішніх справ виявили  факти  випалювання 
стерні на полі: поблизу с. Бреусівки  це робив громадянина К., а 
поблизу с. В.Мануйлівки  — громадянин В.. Цих чоловіків   притягнуто 
до адміністративної відповідальності.

Шановні мешканці та гості Козельщинського району! Вже вкотре 
нагадуємо вам, що випалювання стерні, післяжнивних решток та сухих 
дикоростучих трав ЗАБОРОНЕНО! 

Згідно зі статтею 245 Кримінального Кодексу України, знищення  або 
пошкодження  лісових масивів, зелених насаджень  навколо  населених 
пунктів,  уздовж   залізниць,  а також  стерні,  сухих дикоростучих трав, 
рослинності або її залишків на землях   сільськогосподарського 
призначення вогнем чи  іншим загальнонебезпечним способом 
караються штрафом від трьохсот до п’ятисот неоподатковуваних 
мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк від двох до 
п’яти  років, або позбавленням волі на той самий строк.

андрій оСТаПЕнко,
начальник козельщинського рС 

25 липня 2013 року з 15.00 до 16.00. відбудеться 
спІЛьНА пРяМА тЕЛЕфоННА ЛІНІя з питань забезпе-
чення дотримання в області антикорупційного законодав-

ства під назвою «суспІЛьстВо пРотИ КоРупцІї».
На запитання громадян будуть відповідати  представ-

ники  Управління державної служби  Головного управ-
ління державної служби  України  в Полтавській області, 

Управління Служби  безпеки  України  в Полтавській області, Голов-
ного управління Міндоходів у Полтавській області, Головного управ-
ління Міністерства внутрішніх справ України  в Полтавській області, 
прокуратури  Полтавської області та Головного управління юстиції у 

Полтавській області.
Запитання направляти  під час  проведення спільної прямої теле-

фонної лінії за телефонами  у м. Полтаві: 
(0532) 56-53-66 та (0532) 60-60-74.

Просимо взяти  активну участь у прямій телефонній лінії держав-
них службовців, посадових осіб місцевого самоврядування, 

пересічних громадян.



Нагадуємо Нашим читачам, 
що будь-яке оголошення, привітання чи співчуття ви можете 

опублікувати в газеті БЕЗКоштоВНо, якщо маєте з собою 
квитанцію про передплату газети.

Якщо ви передплатили «Козельщинські вісті» на 2013 рік, 
то можете безкоштовно подати в газету 2 привітання, 

або 2 співчуття чи поминання, або 5 оголошень —
 за наявності квитанції!

За квитанцією про передплату газети на ІІ півріччя 2013 року 
ви маєте право подати в газету 1 привітання, або 1 співчуття 

чи поминання, або 2 оголошення.
Передплативши газету на три місяці, ви зможете 

за наявності квитанції подати безкоштовно одне оголошення.
тож ідучи в редакцію, не забудьте взяти з собою 

КВитаНЦІЮ ПРо ПЕРЕдПЛату, щоб скористатися пільгами!

привітання .оголошення. інформація12 липня 2013 року 11

КУПЛЮ пшеницю, тритікале, 
ячмінь, кукурудзу, соняшник, 

сою. Самовивіз.
 Тел. 096 619 89 43.

КУПЛЮ ВРХ (корів, биків, телят), коней, кіз. Вимуш. 
забій. Цілодобово. тел. 066  532 01 80, 098 997 58 75.

КУПЛЮ телят, корів, биків, 
коней, кіз. Вимушений забій. 

Дорого. тел. 066 865 85 95.

КУПЛЮ телят, корів, биків, коз, коней. 
Цілодобово. Тел. 095 845 65 83,   067 766 54 73.

КУПЛЮ телят, корів, биків, овець, коней, кіз. 
Цілодобово. Тел. 066 26 74 185, 066 86 58 556.

МІНЕРАЛЬНІ
добРивА
ст.Потоки

(05366) 2-44-92, 050-619-19-49

Кримський ракушняк 
Безкоштовна доставка. СУПЕРЦІНА! 
Тел. 067 558 15 50, 095 277 22 27. 
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(0532)50-81-51, 52-39-65
м. Полтава

вул. сосюри, 35; пр-т. вавілова, 4-а

49-95 грн.

68-50 грн/м
2

276-00 грн/м
3

Продам споруди колишнього «Хлібзаводу» за 
адресою: смт Козельщина, вул. Комсомольська, 24. 

тел. 067 530 40 24.

Продам «телятник» 138 м х 18,5 м, земля 
2 га в с. Пашківці Козельщинського району. 

тел. 067 530 40 24.

СУчАСНЕ оПАЛЕННя, 
електричні інфрачервоні панелі, 

для приватних будинків. 
дозволів не потребують. 

тел. 097 507 77 99

РОБОТА
- На сельхозпредприятие требуется  охранник, 
охранник-проводник собак. Вахта. Тел. 
067 971 57 21; 
----------------------------------
- потрібні: кухар та помічник кухаря. Тел. 050 
327 70 67, 099 908 66 25.
----------------------------------

еврозаборы
установка

Тел. 067 535 06 92, 066 286 41 54

тротуарная плитка
укладка

доставка

ПРОДАМ
- у Козельщині недалеко від центру 
газифікований будинок 1979 р. 70 м кв. Є 
госп. будівлі, город, садок, всього — 0,15 га. 
Тел. 067 568 42 40;
----------------------------------------------
- газифікований будинок у смт Козельщині 
з усіма зручностями, 100 м2 , літня кухня 60 
м2, 2 гаражі, погріб, теплиця,  госп. будівлі. 
Тел 099 440 68 57
----------------------------------------------
- будинок у центрі Козельшщини, з 
ремонтом. можливий обмін на 1-кімнатну 
квартиру з вашою доплатою. Тел. 066 163 
02 99, 098 778 22 41;
--------------------------------------------
- 1/2 газифікованого будинку у смт 
Козельщині за помірну ціну. Тел. 099 720 
70 96;
--------------------------------------------
- приватизований будинок  50 м2 у с. Лу-
товинівці, на вул. Котовського,2. Є госп. бу-
дівлі, сад, колодязь,  приватизована земля 
0,15 га. Поряд залізничний вокзал (100 м). 
Тел. (05342) 3-13-10;
--------------------------------------------------
- газифікований будинок у с. Лутовинівці, 
82 м2, є господарські будівлі, 7,3  сотки  
землі. Тел. 097 386 02 54, 099 286 25 44;
--------------------------------------------
- 1-кімнатну квартиру у Козельщині 
41/20/11 м2. автономне опалення Ferrolli, 
металопластикові вікна, брон. двері, 
лінолеум, супутникова антена, 2-камерний 
холодильник, пральна машинка — нові. Ціна 
13900 у.о. Торг. Тел. 063 282 77 35, 
067 878 52 74;
--------------------------------------------------
- Москвич-400, 1955 р. в., зелений. Ціна 
договірна; ВАЗ 21083,  дв. 1,5, 1991 р. в., 
білий, тит. диски, нова аКБ, музика, варена, 
фарбована, нова ходова, причіпне. Ціна — 
21732 грн. Тел. 098 700 71 68;
------------------------------------------------
- автомобіль ВаЗ-21083, 1996 р.в., двигун 
1,5, після капремонту, КПП 5ст., литі диски. 
Тел. 3-15-08 050 982 15 70;
--------------------------------------------- 
- мотоблок «Зубр» +  причіп +  фреза; дис-
кову борону навісну. Тел. 066 346 94 74;
--------------------------------------------------
- бджолосім’ї. Тел. 066 093 23 02;
--------------------------------------------------
- три  молоді корови різної масті, спаровані. Ціна 
договірна. 097 836 18 60, 066 932 14 45;
--------------------------------------------------
- корову червоно-рябу з шостим телям та 
теличку віком три  місяці. Тел. 066 507 04 
59;
--------------------------------------------------
- корову, чорно-білої масті із другим 
телям. Тел. 9-33-87, 096 952 43 42;
------------------------------------------------
- корову, терміново, недорого. 
Звертатися: смт Козельщина, тел. 099 348 
75 59;
--------------------------------------------------
- корову, чорно-рябої масті за четвертим 
телям. Тел. 099 486 88 06;
--------------------------------------------
- дійних кіз віком 2 і 3  роки  для 
подальшого утримання. Ціна договірна. 
Тел. 097 070 73 22, (смт Нова Галещина);
--------------------------------------------
- в’єтнамських поросят. Тел. 050 828 47 
13;
--------------------------------------------
- сіно. Тел. 096 329 74 97;
--------------------------------------------
- сіно лугове тюковане, скошу, запресую. Тел. 
050 902 36 00;
-----------------------------------------------
- сіно лугове. Постійно. Тел. 097 490 62 15,  099 
19 42 642;
-----------------------------------------------
- сіно в тюках. Тел. 096 987 55 64,  
097 464 49 68;
-----------------------------------------------
- профнастил, металочерепиця, 
труби профільні, комплектуючі. 
Виробництво Китай — 0,35 мм. Україна — 
0,45 мм. доставка. Видаються гарантійні 
документи. Тел. 097 269 46 77,  099 958 
24 38; 

------------------------
- шифер маленький, 
дошки, цеглу білу 
б/в, дві клітки для 
нутрій. Тел. 050 535 
53 87;
---------------------
- брус, дошка, 
рейка, штахет. Тел. 
066 778 68 43;
------------------------

ПОСЛУГИ
- Вироби з металу (ворота, навіси, грати, 
паркани  з металопрофілю, козирки  та ін.). Тел. 
098 988 28 82, 095 389 33  39;
-------------------------------------------------
- Виконуємо якісно штукатурно-малярні 
роботи; кладка піщанику, кахлів; інше. 
Зразки  робіт. Тел. 067 961 51 02;
-----------------------------------------------
- настрою піаніно. Тел. 066 893 44 82
-----------------------------------------------

КУПЛЮ
- ячмінь, пшеницю, жито. Надам 
комбайном послуги зі збирання 
зернових. Тел. 095 800 74 21, 066 152 04 
15, 050 142 79 93, 098 748 32 93, 097 378 
49 78;
-----------------------------------------------
- дорого ВРХ живою вагою або м’ясом,  мо-
лодняк, коней. Тел. 066 511 52 99, 099 307 
28 94.
-----------------------------------------------
- телят на відгодівлю. Тел. 066 136 70 59, 
067 493 90 62.
-----------------------------------------------
- телят, корів,биків, свиней. Тел. 050 846 
04 07, 098 407 48 19. 
-----------------------------------------------

Колектив Відділу Держземагентства 
щиросердечно вітає 

із Днем народження свого начальника —
 Тетяну Михайлівну Дробаху 

і дарує їй такі рядки:
Пусть в Вашей жизни  один позитив
Встречает Вас  с  каждым рассветом.
Вы — лучший начальник, 
мы — Ваш коллектив,
И  мы благодарны за это.
Сегодня у Вас  юбилей,
Красивая, круглая дата.
Какой бесконечной когда-то
дорога казалась к ней.
Стремительно время летит,
Но сколько бы ни  миновало,
а лет Вам сегодня на вид 
Еще удивительно мало.
Такой оставайтесь 
        всегда:
Красивою,  
         женственной,  
                 милой,
Не знающей 
      скуки  унылой,
Внушающей 

   радость труда.

15 липня найніжніші, найтепліші слова, 
що йдуть від наших сердець, шлемо 

з нагоди ювілею нашій дорогій, коханій подрузі 
Тамарі Миколаївні Піщаній.

Нехай душа у Вас  ніколи  не старіє,
На білій скатертині будуть хліб і сіль,
Своїм теплом Вас  завжди  сонце гріє,
Слова подяки  линуть звідусіль.
В житті нехай все буде, що потрібно,

Без чого не складається
                       життя,
Любов, здоров’я, 
     щастя,  дружба
Та вічно 
нестаріюча душа.

З повагою — 
подруги Наталія 

та Вікторія.

З нагоди гарного ювілею
сьогодні наші найщиріші вітання 

і побажання — дорогій кумі, тьоті, бабусі, свасі
 аллі Сергіївні МіщенКо

із Козельщини!
Летять літа, мов бистрі води,
Не повернути  їх назад.
а нам не віриться сьогодні,
Що Вам уже – 65.
Хай нових днів ще буде безліч,
Без ліку щастя і пісень,
Прийміть вітання найщиріші
В цей світлий ювілейний день.
Здоров’я, щастя зичим не на рік —
На все життя бажаєм його щиро.
Щоб радісним і довгим був Ваш вік
З добром, любов’ю, 
                      спокоєм і миром.
З повагою і любов’ю — 
кума Люда, племінники 
Саша й алла із сім’ями,  
свати дикопавленки

13 липня виповнюється 50 років 
найкращій  матусі у світі, прекрасній 

дружині, люблячій бабусі, 
вителеві високого професіоналізму — 
олені Григорівні ФоМенКо.

Її рідні вітають з ювілеєм і дарують їй такі 
слова:
милая мамочка, нежная наша,
Выслушай наше ты слово:
Нет человека добрее и  краше,
Семье ты и  дому основа.
Желаем чтоб не было в жизни  разлуки,
Чтоб рядом мы шли  сквозь года.
мы к сердцу прижимаем 
                                          твои  добрые руки
И  будем их помнить всегда.
Всем нужна,  никем 
                             не заменима,
Любим очень-очень 
                                мы тебя,
Пусть печали  
                пронесутся мимо,
Будь здорова, 
              береги  себя!

З любов’ю —
 чоловік,  доньки,  
зяті та онуки.

щиро вітаємо з ювілеєм 
 нашого класного керівника 

олену Григорівну ФоМенКо. 
13 липня їй виповнюється  50 років!

Хай ладиться скрізь: на роботі,  в родині,
Щоб радісний настрій у серці не згас,
Все світле і гарне,  що треба людині,
Нехай неодмінно приходить до Вас!
Хай щастя приходить і ллється рікою,
Хай горе обходить 
                     завжди  стороною,
Хай доля дарує 
                           Вам довгі літа,
а в серці завжди  
        хай живе доброта!
З повагою — учні  
та батьківський 
комітет 4-Б класу 
Козельщинського 

НВК.

зДАМ У нАйМ
- Будинок для тимчасового проживання у 
смт Козельщині, можливий подальший ви-
куп. Тел. 067 579 08 98.

смачна кухня
комплексні обіди

замовлення банкетів
затишок та прохолода

замовлення піци 
за тел. 050 327 70 67.
Ми знаходимося
 у смт Козельщні, 
на вул. Радянській 44.

Ласкаво просимо!

 

Піцерія «Венеція»

Днями відсвяткувала свій 80—річний 
ювілей наша дорога матуся, любляча 

бабуся і турботлива прабабуся —
 Євгенія никанорівна КуЗнЄцоВа

 із с. Ганнівки.
Зичимо здоров’я від води  джерельної, 
Багатства — від землі святої, 
Неба голубого,  хліба запашного, 
радості від дітей, поваги  від людей. 
Хай сонце Вам щиро сміється, 
Хай все у житті удається, 
Хай щастя завжди  Вас  знаходить, 
Здоров’я і радість у хату приходять, 
Хай Вас  зігріває людська доброта 
За все, що зробили   за свої літа. 
Щоб Ваші стежини  стелив дивосвіт 
На многая, многая,   многая літ! 
З любов’ю  і повагою — діти, онуки, 
правнучка  
Сашенька.

Шановні споживачі Козельщинської 
філії ПАТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО»
Козельщинська філія ПаТ «ПоЛТаВа-

оБЛЕНЕрГо» нагадує, що відповідно до 
п. 20 Правил користування електроенер-
гією для населення розрахунковим пері-
одом для проведення оплати  за спожиту 
електричну енергію є календарний місяць. 
Тому оплата за спожиту електроенергію 
обов’язково повинна проводитися або-
нентами  філії не пізніше 10 числа щомі-
сячно, незалежно від обсягу споживання за 
місяць. За порушення терміну оплати  пла-
тежів за користування електроенергією, її 
постачання може бути  припинено.

адміністрація 
Козельщинської філії Пат 

«ПоЛтаВаоБЛЕНЕРго»



Відділ освіти, 
сім’ї та молоді Ко-

зельщинської район-
ної державної адмі-
ністрації повідомляє, що з метою поліпшення 
підтримки  та розвитку творчих здібностей мо-
лоді в аспекті розвитку візуального мистецтва 
та утвердження патріотизму молодого покоління 
Державною службою молоді та спорту прово-
диться Всеукраїнський фотоконкурс  «Молоде 
обличчя України».

Фотоконкурс  – це гарний старт для талано-
витої молоді, яка тільки  розпочинає свій яскра-
вий шлях, надасть їм можливість реалізувати  
свій творчий потенціал та наблизитися до вічних 
мистецьких цінностей.

Для участі в конкурсі молоді фотоху-
дожники  (віком від 14 до 28 років) мають 
подати  до 1 вересня 2013 
року до відділу у справах 
сім’ї та молоді облдержад-
міністрації (м. Полтава, вул. 
Коцюбинського, 6, к. 508, конт. 
тел. (0532)56-92-65)  роботи  
всіх фотографічних жанрів 
(портрет, репортаж та ін.), зро-

блені за останні три  роки, за 

тематичними  рубри-
ками:
-  «Молодь  і держа-

ва»;
- «Професії молодих»;
- «Талановита молодь України»;
- «Українське студентство»;
- «Дозвілля молоді»;
- «Вибір молоді – здоров’я»;
- «Всі різні – всі рівні»;
- «Нас єднає Україна».
Для участі у Фотоконкурсі автор фоторобіт 

подає: фотороботи; заявку про участь у фото-
конкурсі (додається); довідку про творчі досяг-
нення (оформляється у вільній формі і подаєть-
ся на паперовому та електронному 

носіях). 
Підпис  автора засвідчує 

зобов’язання подавати  прав-
диву інформацію про себе.

Детальну інформацію про 
вимоги  до проведення Фо-
токонкурсу, форму заявки  на 
участь   можна отримати   у 
відділі освіти, сім’ї та молоді 
Козельщинської райдержад-
міністрації (кім. 207, тел. 

3-12-50).

12 ЛИПНЯ.  Відзначається 
день пам’яті славних і все-
хвальних первоверховних свя-
тих апостолів Петра і Павла. 
Цей день вважається верхів-
кою літа. Наші пращури  помі-
тили, якщо ясно на Петрів день 
— рік буде хорошим, а якщо 
дощ — 40 днів ще буде него-
да. Найчастіше цей день сухий, 
спекотний, світлий. З цього 
приводу існувала приказка: 
«Петро-Павло жару додали». Якщо зозуля кує 
після Петрового дня, то літо буде хороше, довге 
і сніг не скоро випаде.

13 ЛИПНЯ. У цей день відзначається собор 
святих славних і всехвальних 12 апостолів: 
Петра, Андрія, Якова, Івана, Пилипа, Варфоломія, 
Хоми, Матвія, Якова, Іуди, Симона і Матвія. Наші 
пращури  прислуховувались до зозулі: якщо 
вона продовжує кувати  — літо буде хороше і 
довге.

14 ЛИПНЯ. День пам’яті святих чудот-
ворців безсрібників Кузьми  і Дем’яна. У се-
лян у цей час  починалась косовиця: «Кузьма 
і Дем’ян прийшли  — на косовицю пішли». До 
цього часу достигають,  перші овочі. Наші пра-
щури  на Кузьму і Дем’яна варили  варення з 
аґрусу. У минулі часи  помітили, хороша погода 
14 липня обіцяє хорошу погоду 14 листопада, 
а якщо буде погана погоду у цей день, то й 14 
листопада нічого хорошого не чекай.

15 ЛИПНЯ. Вшановується пам’ять святи-
теля Фотія, митрополита Київського. У минулі 
часи  у цей день було ще свято Берегині. Бе-
региня вшановувалась як охоронниця від зла і 
захисниця здоров’я. Наші пращури  помітили, 

якщо до 15 липня на деревах 
«проглянуть» перші жовті лис-
точки  — осінь настане рано і 
зима буде ранньою. У період 
з 15 до 20 липня у річках і во-
доймах починає цвісти  вода.

16 ЛИПНЯ. Вшановуєть-
ся пам’ять благовірних князів 
Василя і Костянтина Ярос-
лавських. У народі цей день 
називається Маків, і з давніх 
часів вважається нещасли-

вим. У цей день краще бути  обережним і не 
починати  ніякої справи. До цього часу повніс-
тю зріє і лісова, і садова суниця. У цей день 
наші пращури  спостерігали  за комарами  і 
мошкою: якщо вони  в’ються колами, хороша 
погода гарантована на найближчі сім діб.

17 ЛИПНЯ. Відзначається день пам’яті 
святого благовірного великого князя Андрія 
Боголюбського. Цей день визначав погоду 
11 серпня: «Який Андрій — такий і Калинник 
(11 серпня)». Наші пращури  у цей день спо-
стерігали, як «грає місяць». Якщо його можна 
побачити  при  сході, то здається, нібито він 
перебігає з місця на місце, міняє свій колір і 
ховається у хмари. Така «гра» вказує на хоро-
ший урожай.

18 ЛИПНЯ. Вшановується пам’ять пре-
подобного Афанасія Афонського. У цей день  
відзначали  свято місяця. На Афанасія місяць 
продовжує «грати»,  що передбачає хороший 
урожай. Наші пращури  у цей день слідкували  
за хмарами: якщо по небу пливуть жовті,  
нібито мед,  хмари  — на дощ. З цього приводу 
говорили: «З гнилого кута (південного заходу) 
нагнало хмари  — буде дощ».

За динамікою цін спостерігала 
Леся ЛИТВИН.

ОВНИ. Слід бути  готовим до того,  що прий-
шов час  для роботи, якої може виявитися дуже 
багато. Однак тільки  працюючи, ви  забезпечи-
те собі шанс  на гідний відпочинок. Деякі родичі 
у цей час  потребують вашої допомоги  і уваги. 
Допоможіть їм доброю порадою. Вихідні краще 
провести  на природі,  поблизу водоймища. А 
ось за своєю вагою вам пора стежити!

ТІЛЬЦІ. Цей тиждень буде непростий. Ро-
бота може не принести  очікуваного задово-
лення, а непорозуміння у родині загостряться. 
Намагайтеся робити  все назло ворогам. Ну і 
звичайно, на радість мамі. Якщо діяти  за таким 
принципом, то несприятлива смуга у вашому 
житті закінчиться набагато швидше. А там, ди-
вись, і довгоочікувана відпустка. Якщо хочете, 
щоб ваші задумки  благополучно реалізувалися, 
не розповідайте про них усім підряд. А от коли  
досягнете результату, то можете сміливо хвали-
тися успіхами!

БЛИЗНЮКИ.  Цей тиждень буде ключовим 
і покаже, коли, нарешті, вам удасться гарно від-
почити. До тих пір не лінуйтеся і сумлінно ви-
конуйте доручену вам роботу. Останнім часом 
ви  витрачаєте час  на абсолютно непотрібні 
справи, які точно не принесуть доходів. Вам слід 
бути  економнішими. Інакше скоро доведеться 
шукати  додатковий підробіток. Не виключена 
зустріч із людиною, з якою ви  давно не бачи-
лися.

РАКИ. Вам доведеться мати  справу з за-
коном — це можуть бути  справи  із правоохо-
ронними  органами, навіть судом, або просто 
оформлення документів. Усе це матиме важли-
ве значення для вашого фінансового станови-
ща. Ймовірно, ви  вчинили  неправильно у ми-
нулому, і тепер настав час  нести  за це відпові-
дальність. Це можете призвести  до фінансових 
збитків і емоційних потрясінь. Не варто розра-
ховувати, що правосуддя буде на вашій стороні.

ЛЕВИ. Ви  будете довго думати  над тим, 
яке рішення  прийняти. Ви  легко можете стати  
жертвою помилок, адже відповідь така близька, 
вона  буквально лежить на поверхні, але ви  її не 
бачите, або не хочете бачити. Пора визначити-
ся з тим, що вам дорожче, а це неможливо без 
втрат. Будьте до них готові. Займіться само-
освітою, вам необхідно поповнити  свої знання, 
щоб володіти  всією інформацією про майбутні 
справи.

ДІВИ. Цілком можливо, що тиждень по-
чнеться з конфлікту, який великого значення до 
цього дня не мав. Постарайтеся з розумінням 
поставитися до сплеску емоцій і слів, які вам 
доведеться вислухати. Мабуть саме такі випро-
бування підготував цей тиждень. Кінець його 
обіцяє бути  більш приємним. Ви  задумаєтеся 
про недорогу покупку. Найближчим часом утри-
майтеся від великих покупок, щоб не постраж-
дав ваш бюджет.

ТЕРЕЗИ. Цей тиждень стане тижнем від-
криттів і привабливих пропозицій. На  тих, хто 
шукає сенс  життя або роботу, чекають вигідні 
пропозиції, від яких ох як не просто буде від-
мовитися. Однак перш ніж погоджуватися, гар-
ненько все обміркуйте. Вихідні порадують вас  
бурхливими  емоціями. Будьте вдячні коханим, 
навіть за недорогі подарунки. Адже куди  важ-
ливіше знаки  уваги, ніж сам подарунок. Якщо ж 
ви  не оціните сюрпризу, то сварки  не минути, 
тут уже нарікайте на себе.

СКОРПІОНИ. Цей тиждень допоможе вдало 
поповнити  ваш гардероб,  особливо якщо ви  
не будете кидатися на першу-ліпшу річ і ви-
трачати  на шопінг кілька годин. При  зустрічі з 
друзями  постарайтеся розподілити  увагу рів-
номірно,  щоб не образити  жодного  з них. Адже 
він може навіть не показати  цього, та й ніколи  
не скаже, що йому було неприємно,  але осад 
залишиться. 

СТРІЛЬЦІ. Вам варто відстояти  свою дум-
ку, та так,  щоб інші не сміли  вам нав’язувати  
свою. Ви  дуже давно танцюєте під чужу дудку, 
пора взяти  ситуацію у свої руки. Єдине, поста-
райтеся зробити  все грамотно, без образ і кри-
ку. Наприкінці тижня багато питань вирішиться 
з вигодою для вас, що значно покращить ваш 
настрій і створить привід для гучної зустрічі з 
друзями.

КОЗЕРОГИ. Можлива зустріч із неприємни-
ми  вам людьми. Однак це не повинно позна-
чатися на вашому проекті. Стисніть своє невдо-
волення в кулак і намагайтеся бути  чемними  і 
ввічливими  з тими, кого не любите. Викорис-
товуйте всі свої знання по максимуму, це до-
поможе вам добитися бажаного результату. У 
вихідні відпочиньте.

ВОДОЛІЇ. На цьому тижні вдасться реалі-
зувати  свої найсміливіші ідеї, однак слід діяти  
за  підготовленим заздалегідь планом. Головне, 
чого вам не варто робити, — так це намагатися 
зробити  кілька справ одразу. Є ризик не за-
вершити  жодної і залишитися біля розбитого 
корита. На поради  друзів також  варто зверну-
ти  увагу. Тим більше, що просто так вони  б вам 
не радили.

РИБИ. Варто тримати  себе в руках. Не дай-
те якійсь дрібниці вивести  вас  із рівноваги,  на-
магайтеся не втрачати  самоконтроль. Навчив-
шись контролювати  себе навіть у піковій ситуа-
ції, ви  створите навколо себе щит, який не дасть, 
так легко вийти  з рівноваги. Використайте цей 
тиждень для відновлення сил, відпочинку, улю-
бленого хобі і прогулянок на природі. Відпо-
чиньте від всього і всіх, зараз це вам необхідно.

На тиждеНь 
15 - 21 липНя

гороскоп
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Якi нинi цiни  

НА БАЗАРi?

(На 10.07.2013)

у Козельщині

SINOPTIK.UA

Хліб заводський:
білий 4 грн./шт.
сірий 4 грн./шт.
чорний 
поживний

3,75 грн./шт.

Свинина 40-60 грн./кг
Сало 10-35 грн./кг

Молоко 5-6 грн./л

Сметана 26-28 грн./л
Сир 
кисломолочний

26-28 грн./кг

Яйця курячі 8  грн./10 шт.
Огірки 4,5-7 грн./кг

Помідори 4-6 грн./кг
Капуста 
              

3,3 грн./кг

Лимони 25 грн./кг
Банани 15 грн./кг
Малина 14 -20 грн./1 б. л.
Смородина 20-25 грн./1 б. л.
Кавуни 2,5 грн./кг
Дині 3-6 грн./кг
Кабачки 3 грн./кг
Цибуля  5-8 грн./кг

Часник 15-20  грн./кг
Картопля молода 5,5-7,5 грн./кг
Буряк столовий 7 грн./кг
Морква 8-10 грн./кг
Баклажани 5 грн./кг
Перець болгар. 5-13 грн./кг
Мед 20-50 грн./0,5 л
Олія 13-15 грн./літр
Пшениця 18-25 грн./відро

Ячмінь 20 грн./відро

Макуха 15-18 грн./відро

Дерть 18-20 грн./відро
Кукурудза 20-25 грн./відро
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К — РеКЛама.

НародНий 
прогНостик

12-18 липня

Увага! Фотоконкурс!

Будьте обачні
Улітку, під час  погіршення погодних 

умов, посилення грозової діяльності, 
шквалів, поривів вітру, злив, граду мож-
ливі обриви  дротів повітряних ліній 
електропередач, які знаходяться під 
напругою. У такому випадку в радіусі 
8 метрів від дроту, що впав на землю, 
виникає небезпечна для життя зона, а 
тому наближатися до обірваного дроту 
ближче 8 метрів не можна. Необхідно 
запобігти  наближенню людей до міс-
ця обриву, а потім негайно сповістити   
про пошкодження диспетчера за теле-
фонами: 3-12-68, 3-14-04. Якщо люди-
на знаходиться у небезпечній зоні, якою 
поширюється струм від обірваного дро-
ту, слід, пересуваючи  ступні по землі, не 
відриваючи  їх одна від одної, рухатися  
від дроту, що лежить на землі.

Категорично забороняється набли-
жатися до опор повітряних ліній елек-
тропередач та до дерев, на яких знахо-
диться обірваний дріт.

Дуже небезпечно зривати  плоди  
з дерев чи  залазити  на дерева, гілки  
яких торкаються дротів повітряних ліній.

Небезпечно рибалити  на водоймах, 
які розташовані в охоронних зонах по-
вітряних ліній електропередач та поряд 
із ними.

Забороняється запускати  повітряних 
зміїв поблизу ліній електропередач.

Дотримання цих вимог є обов’язковим 
для запобігання нещасним випадкам 
внаслідок дії електричного струму.

Адміністрація
 ПАТ «Полтаваобленерго»

Бережіть хліб від пожеж
Основними   причинами   виникнення  пожеж  при   збиран-

ні  врожаю  стають: 
- необережне   поводження  з  вогнем;
- відсутність  чи   несправність  іскрогасників;
- експлуатація  збиральних  агрегатів,  які  знаходяться у 

належному  технічному  стані.
Щоб не допустити   пожеж  на  хлібних  масивах  та  зерноз-

биральній  техніці, а  також  у місцях  зберігання  та  перероб-
ки   зерна,  Державний  пожежний  нагляд  попереджає  про  
необхідність  бездоганного  виконання  Правил   пожежної   
безпеки   під  час  збирання  врожаю  та  зберігання  зерна.

Перш  за  все,  перед  косовицею  хлібні   масиви   необ-
хідно  розбити    на  ділянки    площею  не  більше  50 га,  між  
ділянками   зробити   прокоси   шириною  не  менше 8 м,  по-
середині  прокосу  проорати   смугу  завширшки   4 м.  Також  
слід  обкосити   та  оборати   хлібні  масиви   від  доріг,  на-
селених пунктів,  ферм та  залізниць.

Кожному   слід    пам’ятати,   що  в  полі  та  поблизу  хліб-
них  масивів  не   дозволяється  користуватися   відкритим   
вогнем.   Для  ремонту  техніки   слід  обладнати   спеціальні  
для  цього  місця за  межами   поля,  не  ближче  30 м.  Усі  
трактори,  автомобілі слід   обладнати   справними     іскрогас-
никами  та  первинними   засобами   пожежогасіння.

Не  можна   забувати   про  протипожежні  заходи   і  під  
час   скиртування  соломи. Забороняється  розміщати   скир-
ти   біля  ліній  електропередач  ближче  15 м,  до  автодоріг — 
20 м,  до  будівель  та  споруд — 50 м.  Площа  основи   скирти   
не  повинна  перевищувати   300  м2. Складену  скирту  слід  
оборати   смугою  не  менше  4 м на  відстані  5 м  від  осно-
ви. Під  час   роботи   тракторів,  стогокладів треба  слідкувати,  
щоб  на  колектор   вихлопної  труби   двигуна  не  потрапляла  
солома.  На  кожній  ділянці  поля,  де  йдуть  жнива,  потрібно   
тримати    напоготові  трактор  з  плугом,   для  оборювання  
місця  виникнення  пожежі.  Спалювати   стерню  та  залишки    
соломи   категорично  забороняється.

Не  слід  забувати,  що  кинутий  незагашений  недопалок  
або  сірник,   інша  халатність  можуть  привести   до  пожежі.

Державний  пожежний  нагляд звертається  до  жителів     
району  з  проханням  звернути   особливу  увагу  на  дотри-
мання  Правил  пожежної  безпеки   при   збиранні  врожаю,  
докласти   всіх  зусиль для  збереження  хліба від  вогню.

А.О. ОсТАПеНкО
Начальник козельщинського Рс                                                                

П’ятниця, 12 липня

+180 +300

Субота, 13 липня

+190 +280

Неділя, 14 липня

+190 +280

Понеділок, 15 липня

+190 +250

Вівторок, 16 липня

+170 +260

Середа, 17 липня

+180  +260

Четвер, 18 липня

+180 +280
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